СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ
от  29.05.2020  г. № 135
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 23.12.2005 г. №18 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета муниципального образования  город Маркс»
             В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета муниципального образования город Маркс от 23.12.2005 г. № 18 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета МО город Маркс»  (с изменениями от  03.08.2011 г. № 286, от 26.10.2012 г. № 396, от 18.11.2013 г. № 18, от 28.02.2014 г. №38, от 25.10.2019 г. №84):
      1.1. Статью 25 Положения изложить в новой редакции: «Статья 25. Помощники депутата

     Депутат может иметь до 3 помощников. Статус помощника депутата и условия его работы определяются положением о помощнике депутата, утвержденным  городским Советом.
     Депутат несет ответственность за действия своего помощника при исполнении им своих  функций.

     За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей помощник депутата может быть освобожден от их выполнения и несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.».

      2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
      3. Решение подлежит опубликованию в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

Глава  муниципального

образования  город  Маркс                                                   А.Г. Коштаненков